
MEDYNĖLIS IR KNYGA-
KOJA KOJON VISADA!

Skaitymo akcija
,,Kalėdos su knyga”

2023 m. gruodis



2023 m. gruodžio 18-22 d. mūsų darželyje vyko akcija

,,Kalėdos su knyga”. 
Vaikai su mokytojomis kasdien lankėsi „Kalėdinėje bibliotekoje“ , 

rinkosi knygas, jas skaitė, vartė, aptarinėjo, rinko labiausiai
patikusią. Vaikams skaitė mokytojos, kiti vaikai, specialistės.  

Mamos, tėčiai atsinešė savo vaikystės knygas, jas skaitė vaikams. 
Vyresni vaikai salėje aktyviai žiūrėjo „Skambančią pasaką“,  o 

patys mažiausi stebėjo pirštukinių lėlių pasaką „Pirštinė“. 

Dalinamės gražiausiomis akimirkomis ir įspūdžiais. 



Vaikams skaito mamos...



Kalba ,,Ežiukų“ grupės vaikai:

- Man patinka, kai kažkas į grupę ateina. Man visos pasakos patiko, kurias paskaitė
mamytės. Labiausiai patiko pasaka apie prožektorių, kuris skleidė tamsą. Aronas (5 m.)

- Man labai patiko, kad Jokūbo ir Oskaro mamytės labai daug skaitė. Labiausiai patiko

,,Kakė Makė- Draugystės šluota“. Elze, gal tavo mama ateis paskaityti? Adelė (5 m.)

Kas būtų, jei prožektorius skleistų tamsą?

- O mama mija! Čia būtų tamsu, tamsu, labai tamsu. Aronas (5 m.)

,,Pasaka apie dantų šepetuką“. Kas būtų, jei dantų šepetukas susirgtų?

- Mano šepetukas, būna, truputį serga. Albertas (5 m.)

- Mano dantukuose nei vieno mikrobo nėra. Domas (5 m).

- Mano šepetukas niekada neserga. Pas mane net blizga dantukai. Aronas (5 m.)



Smagu prie eglutės su spalvota knygele...



Kalba ,,Bitučių“ grupės vaikai:

- Juk drakonas ir drugelis yra panašūs, nes turi sparnus. Izabelė (6 m.)

- Juk visi gali draugauti. Lėja (6 m.)

- Drakonas protingas, todėl ir skaitė knygą. Herkus S. (6 m.)

Bitučių grupė pasigavo sklindantį skaitymo virusą ir aplankė lopšelio mažylių 
„Viščiukų“ grupę, paskaitė jiems knygelę M. Ende „Drakonas ir drugelis“. Mažieji 

vaikučiai buvo labai sužavėti, o ir priešmokyklinukams buvo įdomu pamatyti, kaip 
lopšelis gyvena.



O kur yra mūsų namai?



Kalba ,,Drugelių“ grupės vaikai:

Drugelių grupėje lankėsi anglų kalbos mokytoja Rasa paskaityti vaikams savo

mylimiausias vaikystės pasakas. Pasaką “Rudnosiukas” skaitė Viltės mama. Kajus

skaitė pasaką “Kalėdų naktis”.

- Man labai patiko skolintis iš bibliotekos knygutes ir kasdien skaityti vis kitą knygą. 

Ypatingai patiko pasaka apie snaigę... Pasaka buvo labai miela, kai perskaitėm pasaką

man pasidarė liūdna, nes lauke visai nebuvo sniego. Matas (6 m.)

- Aš išrinkau knygą apie Sivužą. Šią knygą išrinkau dėl to, kad man patiko jos

pavadinimas, jis buvo labai neįprastas ir net keistas. Jokūbas (6 m.)

- O man patiko, kad pas mus į svečius atėjo anglų kalbos mokytoja ir skaitė savo knygą. 

Šią knygą ji padovanojo vaikams, kad galėtume ir toliau ją skaityti. Augustas (6 m.)



Mažieji knygų iliustratoriai...



Kalba ,,Lapiukų“ grupės vaikai:

Eiliuota pasaka „Kalėdozauro skrydis“

– Berniukui skaudėjo kojytes, jam reikia pas gydytoją. Urtė (3 m.)

– Patiko Kalėdų senelis, nes patinka raudona spalva. Eva Š. (3 m.)

– Patiko dinozauras ir jį norėčiau lauke sutikti, kad duotų dovanų. Kristijonas (3 m.)

„Švieselė, sužibusi naktį“

– Patiko mergaitė, nes myliu, aš eisiu susikabinusi su kitu draugu. Elzė (3 m.)

– Patiko meška, nes myliu, mano geriausia draugė sesė. Urtė (3 m.)

– O tėtis bijo tamsos. Elzė (3 m.)

– Patiko mergaitė ir meškutė, nes buvo draugiški. Meida (3 m.)



Mažyliai ne tik klauso, bet ir patys dalyvauja 
pasakoje...



Smagu apsilankyti bibliotekoje ir išsirinkti 
naują knygelę...



Pasirodo, galima skaityti ne tik popierines 
knygas...



,,Skaitymas leidžia pamatyti pasaulį naujomis akimis

ir kviečia į kitus pasaulius, kurių nesinorės palikti”

Skaitykime patys, skaitykime su vaikais, skaitykime vaikams! 

Linkime įdomių, turiningų metų ir susitikime 2024-ųjų gruodį

akcijoje ,,Kalėdos su knyga”!

Skaitymo skatinimo grupė


